
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД 

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

от 25 октября 2017 г. № 937                                                                 г. Кострома 

 

 
О внесении изменений в приказ 

ТФОМС Костромской области 

от 26 декабря 2014 года № 659  

 

 

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи 

застрахованным гражданам в соответствии с приказом ФФОМС от 09.09.2016 

года № 169 «О внесении изменений в приказ Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования от 7 апреля 2011 г. № 79» и с 

Тарифным соглашением о реализации территориальной программы 

обязательного медицинского страхования Костромской области на 2017 год от 

18 января 2017 года (далее – Тарифное соглашение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Информационное взаимодействие между ТФОМС, 

МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной 

медицинской помощи в формате XML (версии 2.1.5), утвержденное приказом 

ТФОМС Костромской области от 26.12.2014 г. № 659 (в редакции приказов 

ТФОМС Костромской области № 39 от 02.02.2015, № 72 от 24.02.2015, № 137 

от 31.03.2015, № 162 от 10.04.2015, № 250 от 21.05.2015, № 446 от 2.09.2015, № 

457 от 9.09.2015, № 147 от 10.03.2016, № 272 от 25.04.2016, № 284 от 

26.04.2016, № 320 от 10.05.2016, № 325 от 12.05.2016, № 407 от 08.06.2016,  № 

522 от 29.07.2016,  № 678 от 30.09.2016, № 743 от 21.10.2016, № 772 от 

31.10.2016, № 912 от 02.12.2016, № 959 от 22.12.2016, № 93 от 27.01.2017, № 

144 от 15.02.2017, № 404 от 27.04.2017, № 552 от 19.06.2017) (далее - 

Информационное взаимодействие): 

- Удалить сноску «*» с наименования поля «Наименования способа 

оплаты медицинской помощи» и изложить содержимое раздела таблицы «1. По 

оказанной амбулаторно-поликлинической помощи:» и строк со сноской «*» и 

новой сноской «***» к разделу таблицы «1. По оказанной амбулаторно-

поликлинической помощи:» пункта 1) раздела 1.1 к Информационному 

взаимодействию в новой редакции: 

Код 

«IDSP» 
Наименование способа оплаты медицинской помощи 

1. По оказанной амбулаторно-поликлинической помощи: 



Код 

«IDSP» 
Наименование способа оплаты медицинской помощи 

12 Комплексная услуга центра здоровья. Первичное посещение 

26* По подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся лиц 

в сочетании с оплатой за посещение - при формировании случая 

«посещение с профилактической и иными целями» 

27* По подушевому нормативу финансирования на прикрепившихся лиц 

в сочетании с оплатой за обращение (законченный случай) - при 

формировании случая «обращение (законченный случай)» 

28 - За медицинскую услугу в поликлинике;  

- За оказание комплексной услуги застрахованному гражданину***; 

- За оказание медицинских услуг (лабораторных исследований), 

оказанных централизованной лабораторией. 

29  - (За посещение в поликлинике) при посещении медицинской 

организации застрахованным гражданином с профилактической 

целью; 

- Повторное посещение Центра здоровья. 

30 Законченный случай обращения в поликлинике  

41 Посещение в связи с оказанием неотложной помощи 

* При подушевом финансировании медицинской помощи в 

амбулаторно-поликлинических условиях во вложенных элементах «TARIF» и 

«SUMV» указываются значения «0» или «0.00» на все случаи, завершенные 

после 1 октября 2017 года. 
*** При подушевом финансировании медицинской помощи в 

амбулаторно-поликлинических условиях по школам пациента во 

вложенных элементах «TARIF» и «SUMV» указываются значения «0» или 

«0.00». За исключением  «Школы для беременных», в которых указывается 

значение тарифа из Приложения №13 к Тарифному соглашению по профилю 

«136» (акушерство и гинекология) на все случаи, завершенные после 1 марта 

2017 года.  

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

случаи оказания медицинской помощи, завершенные после 01 октября 2017 

года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Троицкую В.С. 

 

 

Директор                                                                                                В.Е. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Заместитель директора   О.В. Громова 

«__» октября 2017 г.   

   

Начальник юридического отдела   А.С. Тимошкин 

«__» октября 2017 г.   

   

Начальник отдела 

межтерриториальных расчетов 

  

Е.А. Наянова 

«__» октября 2017 г.   

   

Начальник отдела тарифного 

регулирования 

  

М.Е. Брыченкова 

«__» октября 2017 г.   

 

Исполнитель: 

  

Начальник отдела информационно-

аналитического обеспечения 

  

И.В. Суясов 

«__» октября 2017 г.   


